
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                          No XVIII – N° 816 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 29 de novembro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                    Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 

PORTARIA 128/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. Adeilson Gil da Silva, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 057.312.984.32 e RG Nº 2419220SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua Projetada Nº 279, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador de Limpeza Urbana da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 129/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra. Ana Claudia Albuquerque do Nascimento, 
brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 090.116.434.88 
e RG Nº 2.995.258SSP/RN, residente e domiciliado 
no Distrito do Entroncamento Nº 254, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador(a) da Creche Urbana da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 130/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    2 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Antonia Jiane Paulino de Souza, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 112.932.144.42 e RG Nº 
3169220SSP/RN, residente e domiciliado no 
Assentamento Canto Comprido Nº 30, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador(a) do Ensino Fundamental I da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 131/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Artur Emilio Xavier, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 058.085.424.80 e RG Nº 2445795SSP/RN, 
residente e domiciliado na rua João Teixeira Filho Nº 
570, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador do Centro Rural da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 132/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Carlos Magno Lima de Oliveira, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 941.650.254.53e RG Nº 
1419552SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Lino 
Saraiva de Moura Nº 149, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador de 
Man. E Sinalização da Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo.  
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 133/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Daiane Laurentina Fernandes, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 073.612.714.30 e RG Nº 
2520832SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Orotildes Manso Nº 30, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador(a) da 
Merenda do Ensino Fundamental da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 134/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    3 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Erinaldo Francisco da Silva, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 941.536.984.15 e RG Nº 
2269389SSP/RN, residente e domiciliado no 
Assentamento Rosa Luxemburgo Nº 11, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador de Vigilância Predial da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 135/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Felipe Santos Silva, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 016.963.484.12 e RG Nº 2618933SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av: Graciliano Ferreira 
das Neves Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Coordenador de Jovens e 
Adultos da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 
PORTARIA 136/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Francisco Bezerra Filho, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 736.756.794.20 e RG Nº 1883974 
SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio Alemão Nº 
S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Manutenção 
Hidráulica da Secretaria Municipal de Recursos 
Hídricos, Saneamento e Esgoto . 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 137/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Jean Carlos Menezes Bezerra, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 029.655.844.39 e RG Nº 
1950379SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio 
Alemão Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de Manutenção da 
Secretaria Municipal de Recursos Hídricos, 
Saneamento e Esgoto . 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
PORTARIA 138/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 



 
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    4 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Jennefy Lais de Sousa Sales, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 702.106.714.32e RG Nº 
2892789SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
João Teixeira Filho Nº 201, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Subcoordenador(a) 
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA 139/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Jose Nilton Barbosa da Silva, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 047.383.014.03 e RG Nº 
2254209SSP/RN, residente e domiciliado na Av: 
Francisco Jorge dos Santos Nº 216, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 140/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Josimar Fabricio da Silva, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 850.891.254.49 e RG Nº 1037527SSP/RN, 
residente e domiciliado no Distrito do 
Entroncamento Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador de 
Manutenção Elétrica da Secretaria Municipal de 
Recursos Hídricos, Saneamento e Esgoto. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 141/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Julio Cesar das Chagas Alves, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 016.960.744.52 e RG Nº 
1660222SSP/RN, residente e domiciliado na Av: 
Francisco Jorge dos Santos Nº 612, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Controle Financeiro da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 142/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 
 



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    5 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Julyane Lopes Meira de Oliveira, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 091.503.184.11 e RG Nº 
2185243SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 15 
de Novembro Nº 410, Assu/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Finanças da 
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Tributação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 143/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Kelinton Rodrigo da Fonseca, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 016.831.204.26 e RG Nº 
3130368SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Lino 
Saraiva de Moura Nº 4, Carnaubais/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Subcoordenador de 
Controle Financeiro da Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 144/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Luiz Andre de Souza Filho, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 068.229.714.32 e RG 
Nº2.557.902SSP/RN, residente e domiciliado na Av: 
Francisco Jorge dos Santos Nº S/N, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Estradas Vicinais da Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
PORTARIA 145/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Maria dos Navegantes Pereira Eufrasio, 
brasileiro, portador do CPF/MF Nº 083.478.584.62 e 
RG Nº 2504700SSP/RN, residente e domiciliado na 
Sitio Pai João Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Comissionado de Subcoordenador(a) da 
Creche Rural da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 146/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 



 
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    6 
 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Maria Jamile Dantas da Silva, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 048.876.634.63 e RG Nº 
2246283SSP/RN, residente e domiciliado na Sitio Pai 
João Nº S/N, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador(a) da Biblioteca 
da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 147/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Maria Zenilda de Lemos Fernandes Camara, 
brasileiro(a), portador do CPF/MF Nº 008.914.264.00 
e RG Nº 1878404SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua Maria Leonor da Conceição Nº 30, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenador(a) Administrativa da Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência 
Social. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 148/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Thais Magnolia da Silva Souza, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 099.493.974.48 e RG Nº 
3065696SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio 
Alemão Nº 6, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador(a) da Merenda da 
Educação Infantil da Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 149/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Valdenir Manoel do Rosário Filho, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 707.130.424.60 e RG Nº 
3121004SSP/RN, residente e domiciliado no Rua 
Engilberto Soares de Moura  Nº S/N, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Exec. De Obras da Secretaria 
Municipal de obras e Urbanismo. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 150/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    7 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Wesley Pereira de Lucena, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 706.206.914.09 e RG Nº 
3753765SSP/RN, residente e domiciliado na 
Comunidade Mutambinha  Nº S/N, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador do Ensino Fundamental II da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 151/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sra.  Tayara Cristina da Rocha Bezerra, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 101.484.104-64 e RG Nº 
2892699SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Pastor Fred Mclanahan  Nº 357, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador(a) do 
Fundo Municipal de Educação da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA 152/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Lua Bruno dos Santos Costa, brasileiro, portador 
do CPF/MF Nº 087.270.994.90 e RG Nº 
2789561SSP/RN, residente e domiciliado na Rua 
Manoel Benevides de Oliveira  Nº 3, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Pessoal da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 153/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.  Talison Marques Borges, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 016.962.764.03 e RG Nº 
3.169.256SSP/RN, residente e domiciliado na Av: 
Francisco Jorge dos Santos  Nº 525, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de Adutoras da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio 
Ambiente. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 154/2018- GAB                                                  
27 de Novembro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 



  
 
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 816    -  quinta-feira,   29 de novembro de 2018       PAG    8 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr(a). Maria Micilene Dantas Marinho, brasileiro(a), 
portador do CPF/MF Nº 008.915.734-61 e RG Nº 
2.003.631 SSP/RN, residente e domiciliado na 
Comunidade no P. A. Canto Comprido Nº 87, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Diretora da Escola Municipal Frei Damião (P. A. 
Canto Comprido), lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art.2º Conforme Decreto nº 08 de 20.10.2016, art.7º 
que regulamenta o processo de indicação. 
 
Art.3º Esta Portaria entra em Vigor com data 
retroativa de 21 de Novembro de 2018.  
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                               EDÇÃO ENCERRADA
 

 


